
UCHWAŁA NR XXVII/248/2020 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1170),  Rada Gminy  Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. §  1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości : 

1) budynki lub ich części i grunty pod tymi budynkami zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, 

2) nieruchomości zajęte na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

᠆ z wyjątkiem części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty związane w prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody oraz 
oczyszczania ścieków bez względu na sposób  zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca  2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze zm.), 

2) budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody oraz 
oczyszczania ścieków w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze  zm.), 

3) budowle wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,  w tym 
związanych z procesami poboru i uzdatniania wody oraz oczyszczania ścieków w rozumieniu  ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1437 ze zm.), 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego    
i   wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2021 r.    

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

Id: 025335EB-372B-4885-8C47-BBB07D2938F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1170), Rada Gminy Wągrowiec wprowadziła inne zwolnienia przedmiotowe od tego podatku
niż określone ustawą, tj. zwalnia się budynki lub ich części i grunty pod tymi budynkami zajęte na prowadzenie
działalności kulturalnej oraz nieruchomości zajęte na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przeciwpożarowej.

Powyższe zwolnienia nie dotyczą powierzchni związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Zwalnia się również grunty i budynki związanie z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w tym związanych z procesami poboru
i uzdatniania wody oraz oczyszczania ścieków w rozumieniu ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz budowle wykorzystywane do
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym związanych z procesami poboru
i uzdatniania wody oraz oczyszczania ścieków w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: 025335EB-372B-4885-8C47-BBB07D2938F1. Podpisany Strona 1




